



Põõsa teeb ilusaks õige kääritöö

Kui lõikate jaapani enela 'Makrophylla' kevadel maani maha, kasvavad tugevad võrsed, mis ei lamandu. Tehke seda enne, kui okstel on juba noored värvilised lehed, sest siis ei raatsi te seda äkki enam teha.

Varakevadel enne lehtimist on parim aeg teha korda leht-ilupõõsad. Neid, kes kevadel õitsevad, lõigake aga alles pärast õitsemist.

Hooldamata või valesti lõigatud ilupõõsasordid kaotavad aastatega selle, milliseks nad aretatud on: põõsal, mis peaks õitsemisele uppuma, on vaid mõni nigel õiekene, säravkollase või punase lehevärviga põõsast on saanud aga tuhm ruumitaitaja.

"Igal liigil on oma eripära, kuidas ta kõige ilusam on: üks õitseb rikkalikult, teisel on värvilised lehed, kol-

mandal säravat värvi võrsed. Õige lõikamine toob selle ilu välja. Ta-sub teada sedagi, et kõige eredam lehe- ja võrsevärv on ühe-kaheaastastel okstel," selgitab Igavere puukooli aednik Pille-Riin Villem põhjusti, miks põõsad tuleb igal aastal aiakääridega üle käia. Järgnevalt annabki ta nõu, kuidas lõigata aedades enam levinud ilupõõsaid.

Tuhkur enelas 'Grefsheim'

Tuhkur enelas õitseb mais-juunis, kaunilt kaarduvad oksad on siis üleni kaetud valgete õitega. Õitseb eelmise aasta võrsetel. Lõikamise eesmärk on sundida põõsast kas-

vatama suvega uued kaarjad oksad, mis kattuvad järgmisel kevadel õitega.

Aiakääridega minge põõsa kallale alles pärast õitsemist. Lõigake välja vanemaid õitsenud oksa. Noorel põõsal eemaldage enam-vähem kõik õitsenud oksad, vanemal umbes kolmandik. Lõigake võimalikult maapinna lähedalt – kuna see soodustab uute elujõuliste võrsete kasvu, tekivad tuhkrule enelale omased pikad kaarduvad oksad, mis õitsevad rikkalikult.

Lõikamata põõsas muutub varsti tihedaks ja vähe õitsovaks passakaks. Samamoodi lõigake ka nipponi enelat.



Aastaid lõikamata tuhkur enelas. Põõsas vajab hädasti harvendamist.



Põõsas pärast lõikamist. Alles jäi piisavalt noori oksa, mis varsti kaunilt õitsevad.

VEAD

■ Pärast õitsemist lõigatakse oksalt ära vaid pruunistunud õisikuga osa, et põõsas näeks ilus välja. See ergutab lõikekoha juures kasvama hulgaliselt külgvõrseid, suvega tekib sinna "luud". Järgmisel aastal need peened oksad küll õitsevad, ilusaid pikki õiekaari aga põõsal pole.

■ Suvel kärbitakse noori aastakasve.